menyerahkan obyek sengketa kepada Penguggat 

secara seketika, dalam keadaan kosong dan 

tanpa pembebanan apapun, bila perlu dengan 

bantuan Alat Keamanan Negara; (8) 

menghukum kepada Tergugat/Terbanding untuk 

membayar biaya perkara sebesar Rp. 150.000,00 

(seratus lima puluh ribu rupiah); dan (9) 

menolak gugatan Penguggat/Pembanding selain 

dan selebihnya. 

Akibat Hukum dari Putusan atas Sengketa Hak 

Atas Tanah Bangunan Yang Tidak Dapat 

Dikuasai dan Dimiliki oleh Pembeli. 

Tanah merupakan benda tak bergerak 

yang peraturan pelaksanaannya harus sesuai

[...]

masih ditempati dan dikuasai oleh Terbanding 

dan Terbanding tidak bersedia menyerahkan 

objek sengketa tersebut kepada Pembanding. 

Atas dasar tersebut Pembanding mengalami 

kerugian yang timbul terhadap diri Penggugat 

baik secara materiil maupun immaterial 

sejumllah Rp. 1.140.000.000,00 (satu milyar 

seratus empat puluh juta rupiah) dan menguggat 

terbanding untuk membayar uang paksa 

(dwangsom) sejumlah Rp. 10.000.000,00 

(sepuluh juta rupiah).  

Berdasarkan putusan hakim tersebut, 

hakim membatalkan putusan Pengadilan Negeri 

Kudus Nomor 10/Pdt.G/2020/PN Kds, tanggal

[...]

sengketa dalam perkara ini secara melawan hak, 

untuk dihukum mengosongkan objek sengketa 

dan selanjutnya menyerahkannya kepada Mian 

alias Michan selaku Pembanding. Menghukum 

kepada Tergugat/Terbanding untuk membayar 

biaya perkara sebesar Rp. 150.000,00 (seratus 

lima puluh ribu rupiah) dan menolak gugatan 

Penggugat/Pembanding selain dan selebinya.